
 
 
 
 

1 
 

DECRETO N. 18                        DEL 22/05/2023  

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO CON ADESIONE A CONVENZIONE DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART.36 c. 2 LETT. A) DEL 

D.LGS. 50/2016 s.m.i., PER UN INCARICO DI VERIFICA DELLE SOLUZIONI DI VIAGGIO, 

PRENOTAZIONE, EMISSIONE E CONSEGNA DEI DOCUMENTI NECESSARI AL PERSONALE DI FRRB 

PER L’ESERCIZIO DELLE MISSIONI/TRASFERTE DI LAVORO SECONDO MODALITÀ E LIVELLI DI 

SERVIZIO INDICATI DA FRRB – CIG derivato: Z0C3B41A5A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 02 pagine 

 

 

 

  



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTI ALTRESI’ 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni); 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni 

il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• l’art. 40 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di acquisire un 

servizio di esecuzione della verifica delle soluzioni di viaggio, prenotazione, emissione e 

consegna dei documenti necessari al personale di FRRB per l’esercizio delle 

missioni/trasferte di lavoro secondo modalità e livelli di servizio indicati da FRRB; 

 

VISTA la determina n. 05 del 17/05/2023; 

 

PRESO ATTO CHE è presente la Convenzione “Servizio di agenzia di viaggi per trasferte di 

lavoro ed.6” - ARIA_2022_001 - lotto 160467508, avente scadenza in data 14/10/2024, 

attivata sul portale del mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione Sintel gestito 

da ARIA SpA, che offre quanto FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: Regent International SRL; 

o Durata fornitura: ordinativi emissibili solo su base annua: dal 22/05/2023 al 

21/05/2024; 

o Importo annuo fornitura: € 5.300,00 di cui € 5.200,00 come costi stimati, 

soggetti a rimborso, relativi alle missioni/trasferte, ed € 100,00 escluso IVA 

come costi stimati relativi alle fee applicate al servizio;  

• che l’impegno complessivo della spesa risulta finanziariamente sostenibile con le 

disponibilità di FRRB. 

 

DECRETA 

 

di aderire alla predetta Convenzione, tramite piattaforma Sintel del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione, e di dare seguito alla formalizzazione dell’incarico con 

lettera di affidamento via PEC al fornitore. 

                           

IL DIRETTORE GENERALE  

Veronica Comi 
f.to digitalmente    


		2023-05-22T17:45:48+0200
	Veronica Comi




